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 همزمان با گرامیداشت هفته معلولان، بهره برداری 
از 8مدرسه ویژه دانش آموزان استثنایی در قالب 
پویش ملی »صحن حرم، مدرســه ام« به صورت 
متمرکز آغاز شــد. قصه احداث ایــن مدارس به 
خردادماه امسال برمی گردد. 21خردادماه، درست 
همزمان بــا یازدهم ذی القعده ـ ســالروز ولادت 
حضرت علی بن موسی الرضا)ع( ـ پویش »صحن 
حرم، مدرســه ام« با نیت ادای ارادت به پیشگاه 
پربرکت ثامن الحجج)ع( و ترویج فرهنگ متعالی 
رضوی آغاز شــد. این پویش که تا پایان ماه صفر 
و شــهادت آن امام همام ادامه داشــت پنجمین 
پویشی بود که در راســتای طرح تحولی »آجر به 
آجر« طی 2سال اجرا و مقرر شــد عواید و مبالغ 
جمع آوری شده از این طریق، به نیت امام هشتم، 
صرف ساخت 8مدرســه دانش آموزان استثنایی 
در اســتان های مختلف کشور شــود. از آنجا که 
نهادینه کردن فرهنگ  مدرسه ســازی و توســعه 
مشــارکت های مردمی به  عنوان اهــداف اصلی 
طرح تحولی »آجر به آجر« محسوب می شوند، در 
اجرای این طرح، برنامه ریزی بر اساس گسترش 
مشــارکت های خرد مردمی ـ حتی به اندازه یک 
آجر ـ است که در پویش »صحن حرم، مدرسه ام« 
این موضوع دنبال شــد. در طول مــدت اجرای 
این پویــش   بیش از 116هزار نفــر از هموطنان 
نیک اندیش مشــارکت کردند که در مجموع یک 
میلیارد و 400میلیــون تومــان از این محل در 
تکمیل 8پروژه مدرسه استثنایی هزینه شد. این 
8 مدرسه در استان های آذربایجان شرقی، ایلام، 
خوزستان، قم، زنجان، خراسان رضوی، خراسان 

جنوبی و چهارمحال وبختیاری واقع شده اند.

بهره مندی معلولان از 50خدمات ســتاره دار 
توانبخشی

در مراســم نمادین بهره برداری از این مدارس که 
در مجتمع آموزشی شــهید محبی تهران برگزار 
شــد، رئیس ســازمان بهزیستی کشــور با بیان 
اینکه مردمی ســازی  دولت و دستگاه ها سیاست 
مهمی است که از سالیان گذشته در سازمان های 
بهزیستی، آموزش وپرورش استثنایی و نوسازی، 
توسعه و تجهیز مدارس کشــور دنبال می شود، 
افزود: نتایج خوب حاصل از این سیاســت حاکی 
از آن است که اگر خیرین و مردم فداکار نبودند ما 

امروز شاهد این گستره خدمات در کشور نبودیم.
علی محمــد قــادری در ادامــه با بیــان اینکه 

دانش آموزان استثنایی و دارای معلولیت ما امروز 
نیازمند دریافت خدمات ویــژه و ارتقای کیفیت 
زندگی در جامعه هســتند، بر ضــرورت تقویت 
انگیزه های تحصیلی، تسهیل دریافت خدمات و 
افزایش کیفیت زندگی دانش آموزان تأکید کرد و 
گفت: در همین راستا درخصوص راه اندازی طرح 
پایلوتی به عنوان مجموعه پردیس توانبخشــی و 
آموزشی، با ســازمان آموزش وپرورش استثنایی 
به توافق رسیده ایم تا ضمن فراهم شدن بستر ارائه 
خدمات مختلف، در پرکردن اوقات فراغت فرزندان 
دارای معلولیت هم گامی مؤثر برداشته شود. این 
توافق در حالی صورت گرفته است که ما در کشور 
حتی یک شهربازی یا یک مجموعه حرفه ای برای 
اســتفاده معلولان که متناسب سازی  شده باشد 
نداریــم. به گفته او همچنین در پــی بهره مندی 
بیشــتر معلولان از خدمات باکیفیت، اخیرا بیش 
از ۵0خدمات ستاره دار توانبخشی تحت پوشش 
قرار گرفته و معلولان می توانند با ۷0درصد تعرفه 

بخش خصوصی، از این خدمات استفاده کنند.

ساخت 14مدرسه استثنایی 
علاوه بر این 8 مدرســه ای که به  صورت متمرکز 
در روز 1۵آذرماه در کشــور افتتاح شــد و مورد 
بهره برداری قرار گرفت تا دهه فجر 6مدرسه ویژه 
دانش آموزان استثنایی در کشور به بهره برداری 
خواهد رســید تا مجموعه ظرفیت اضافه شــده 
به فضاهای آموزشــی ویژه کودکان اســتثنایی 
به 16مرکز برســد. رئیس ســازمان نوســازی 
مدارس کشــور با اعلام این خبر در همایش ملی 
روز معلولان گفــت: وقتی از عدالت آموزشــی 
ســخن می گوییم باید به تفاوت های موجود بین 
دانش آمــوزان عادی و دانش آموزان اســتثنایی 
توجه کنیم. اگر به ایــن تفاوت ها توجهی نکنیم 
نمی توانیم شــعار برقراری عدالت آموزشی هم 
بدهیم. به  گفته حمیدرضا خان محمدی اولویت 
سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس کشور 
توجه به دانش آموزان استثنایی است؛ موضوعی 
که مجلس هم باید به جد بــه آن توجه کند؛ »ما 
در میان افــراد دارای معلولیــت و دانش آموزان 
اســتثنایی، نخبگانی داریم که اگــر کمی مورد 
حمایت و توجه قرار بگیرند می توانند افتخارات 
بزرگی را کســب کنند. ما باید به این نوابغ توجه 
کنیــم. زیرا توجه بــه دانش آموزان اســتثنایی 
منجر به رشد و شکوفایی استعدادهایی می شود 
که همچنان نهفتــه هســتند.« او در ادامه ابراز 
امیــدواری کرد که ایــن جریان، آغــازی برای 
نهضت تحقق وعده هــای دولت در زمینه عدالت 
برای دانش آموزان استثنایی باشد؛ زیرا توجه به 

کودکان استثنایی، توجه به عدالت آموزشی است؛ 
»دانش آموزان استثنایی سرشار از مهر و دوستی 
هستند. تلاش ما این است که در زمینه دسترسی 
به تجهیــزات مهارت محور بــرای دانش آموزان 
هنرستانی، در ســال جاری اقلام ویژه ای را برای 
مهارت آمــوزی دانش آموزان اســتثنایی فراهم 

کنیم.«

ایاب وذهــاب دانش آموزان اســتثنایی را 
حل وفصل می کنیم

رئیــس کمیســیون آمــوزش و تحقیقــات 
مجلس شــورای اســلامی هم   با خبری خوش 
برای دانش آمــوزان دارای معلولیت، به مراســم 
گرامیداشــت روز ملی معلولان آمده بود. علیرضا 
منادی با بیان اینکه برای ایاب وذهاب دانش آموزان 
استثنایی حتما در بودجه سال آینده مبلغ مورد 
نیاز در نظر گرفته خواهد شــد، گفــت: به همه 
دانش آموزان و خانواده هایشان این قول را می دهم 
که دیگر دغدغه ای بابت ایاب وذهاب دانش آموزان 
اســتثنایی در خانواده هایشــان وجود نداشــته 
باشد؛ چراکه در سند تحول بنیادین، به شدت به 

آموزش وپرورش استثنایی توجه شده است.
او در ادامــه افــراد دارای معلولیت را بخشــی از 
شهروندان هر شهر دانست و افزود:  در شهری که 
فرد سالم و فرد معلول در کنار هم زندگی می کنند 
باید شهر امکان زندگی بی دغدغه برای هر دو گروه 
را فراهم کند. نمی توان بــا بی تفاوتی از کنار این 
مسئله گذشت و در کنارش دم از برقراری عدالت 

در زندگی شهری زد.
این نماینده مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه 
ایجاد شهر بدون مشــکل برای معلولان وظیفه 
ماست، تأکید کرد: ما باید شرایط بهتر برای زندگی 
معلولان را در شهر فراهم و قوانین روی زمین مانده 
را اجرایی کنیم. برای مثال همه سازمان ها متعهد 
به به کارگیــری 3درصد کارمندانشــان از میان 
معلولان هستند. این مســئله در دست پیگیری 
اســت تا هر چه زودتر به این تعهدات استخدامی 

توسط سازمان ها و وزارتخانه ها عمل شود.

آغاز طرح شناسایی چهره به چهره بازماندگان 
از تحصیل

حمیــد طریفی حســینی، رئیــس ســازمان 
آموزش وپرورش استثنایی کشور هم در این مراسم، 
از آغاز طرح شناســایی چهره به چهره بازماندگان 
از تحصیل در میان دانش آموزان اســتثنایی خبر 
داد و گفت: در این طرح، کــد ملی افرادی که کد 
دانش آموزی نگرفته اند مشــخص و نشانی محل 
سکونت آنها احصا شــده و علت نرفتن به مدرسه 

پرسیده می شود. اگر در جریان بازرسی ها، دلیل 
بازماندگی، معلولیت اعلام شــود همــکاران ما 
بررسی های لازم را انجام می دهند که شدت و نوع 
معلولیت چگونه است تا اقدامات لازم برای معرفی 

آنها به مدارس ما انجام شود.
به  گفته او اگر دانش آموز معلول امکان حضور در 
مدرسه را داشته باشد، به مدارس استثنایی معرفی 
می شود و اگر هم این امکان وجود نداشته باشد، 

امکان تحصیل برای دانش آموز فراهم می شود.
او همچنین درخصوص توسعه مدارس استثنایی 
در مناطق محروم و دور افتاده گفت:  در این رابطه 
اقداماتی برای توسعه مدارس در مناطق محروم 
و ایجاد کلاس ضمیمــه در مدارس عادی صورت 
گرفته تا بتوانیم هــر جا دانش آموز اســتثنایی 

شناسایی می شود را پوشش بدهیم.
به گفته رئیس سازمان آموزش وپرورش استثنایی، 
به همین منظور شــیوه نامه ای تنظیم شده تا در 
مناطق صعب العبــور، دانش آموزان بــا نیازهای 
ویژه بتوانند در مدارس عادی حضــور یابند و از 
طریق معلم مربوطه خدمات آموزشی تخصصی و 

متناسب با شرایطشان را دریافت کنند.
حسینی همچنین به تکالیف قانونی شهرداری ها 
در ایاب وذهاب معلولان اشــاره و اظهار کرد: در 
قانون حمایت از حقوق افــراد دارای معلولیت، به 
ایاب وذهاب ایمن، در دسترس و مناسب سازی شده 
اشاره شده و شهرداری ها مکلف شده اند که زمینه 
و بسترهای تردد رایگان را ایجاد کنند. از مدیران 
شــهری انتظار داریم بــه ما کمک کننــد. البته 
به عنوان مثال شــهرداری تهران در این زمینه به 
ما کمک می کند. بخشی از منابع سازمان را نیز در 
اختیار اســتان ها قرار می دهیم. برای امسال بالغ 
بر 40میلیارد تومان به اســتان ها کمک کرده ایم 
اما همچنان انتظار حمایت بیشــتر داریم تا فشار 

کمتری به خانواده ها وارد شود.

8مدرسه استثنایی به بهره برداری رسید 
اجرای پویش »صحن حرم، مدرسه ام« با مشارکت بیش از 116هزار نفر از مردم خیّر 

داروهای هندی و پاکستانی فضای مجازی را نخرید 

 »داروهایی که از طریق مبادی 

سلامت 
غیرمجــاز عرضه می شــوند، 
ممکن اســت تقلبی باشند و 
حتی برچسبی که روی آن وجود دارد، مربوط 
به دارو نباشد.« سجاد اسماعیلی، مشاور رئیس 
ســازمان غذا و دارو با بیان این مطلب درباره 
مصرف داروهای غیرمجازی که از کانال های 
تلگرامی و اینستاگرامی و سایر مبادی غیرمجاز 
تهیه می شوند، هشدار داد و گفت: برخی داروها 
با عناوینی همچــون »داروهای مؤثر هندی و 
پاکســتانی« در کانال هــای تلگرامی تبلیغ 
می شوند که ارائه آنها از مبادی به جز داروخانه، 
غیرقانونی و تخلف اســت. دارو باید از مسیر 
رســمی زنجیــره تامیــن دارو، به دســت 
مصرف کننده و بیمار برسد و تنها عرضه کننده 

داروها هم داروخانه ها هستند.«  به گفته این 
فعال حوزه دارو، داروهای عرضه شده از مبادی 
غیرمجاز، ممکن است تقلبی باشند و برچسبی 
که روی آن وجود دارد، مربوط به آن دارو نباشد 
یا اصلا دارو نباشد و ماده دیگری در آن باشد: 
»ممکن است دارویی که به  عنوان داروی مؤثر 
عرضه می شود، فاقد ماده مؤثره بوده و یا حتی 
ترکیبات خطرناکی در آن استفاده شده باشد. 
مصرف این داروها می تواند عوارض متعددی 
برای بیمار داشته باشد. بیماران به هیچ عنوان 
از کانال های تلگرامی و اینستاگرامی دارو تهیه 
نکنند. تضمین کننده این که بیمار داروی ایمن 
و بدون عوارض جانبی غیرمعمول مصرف کند، 
این اســت که دارو از داروخانه تامین شــده 

باشد.«/ ایسنا 

فاطمه عسگری نیاگزارش
روزنامه نگار

اعزام 10هزار پزشک به مناطق محروم
بهرام عین اللهی، وزیر بهداشــت روز گذشــته برای پاســخ به 
ســؤالات نمایندگان به مجلس رفت. نمایندگان مجلس سؤال 
نماینده مردم بهــار و کبودرآهنگ از وزیر بهداشــت و درمان 
درباره وضعیت بهداشت و درمان در شهرها و روستاهای کشور 
را بررســی کردند و در نهایت با 103رأی موافق، 123مخالف، 
۷رأی ممتنع به وزیر بهداشت کارت زرد دادند.    البته عین اللهی 
در صحن علنی مجلس درباره خدمات بهداشتی دولت سیزدهم 
توضیحاتی هم ارائه کرد. این مسئول درباره اعزام متخصصان به 
مناطق محروم از ابتدای سال جاری تا کنون گفت: »در مجموع 
10هزار پزشک و دندانپزشــک به مناطق محروم کشور اعزام 
شده اند که 2200نفر آنها متخصص هســتند.«  وزیر بهداشت 
با اشاره به ثبت رکورد توزیع تجهیزات پزشکی به استان ها بیان 
کرد: »تاکنون 132دستگاه تجهیزات پزشکی سرمایه ای گران 
قیمت بین استان ها توزیع شده که یک رکورد بی سابقه در وزارت 
بهداشت است. ۷2دستگاه از این تعداد براساس طرح عدالت و 
تعالی نظام سلامت، رفع نابرابری ها و ارتقای خدمات سلامت و 
افزایش دسترســی عادلانه مردم به خدمات درمانی، به مناطق 
کم  برخوردار اختصاص یافته اســت.«   عین اللهی همچنین از 
تکمیل 33پروژه بیمارستانی و تجهیز ۷۹مرکز درمانی خبر داد 
و گفت: »علاوه بر این 16پروژه اورژانس بیمارستانی، 16پروژه 
کلینیک ویژه، 4پروژه بلوک زایمانی، 3پروژه مرکز تشخیص و 
درمان غربالگری سرطان، 1۵پروژه مسکن و اقامتگاه پزشکان 
متخصص و 4۷پروژه پایگاه های اورژانس هم تا پایان امسال به 
بهره برداری می رسد. از امروز تا پایان سال هر هفته می توانیم یک 
پروژه بیمارستانی که به طور عمده از پروژه های نیمه کاره مانده از 

گذشته هستند را افتتاح کنیم.« 

 متقاضیان حج
 اطلاعات شان را به روزرسانی کنند 

معــاون حج و عمره ســازمان حــج و زیــارت در گفت وگویی 
درخصوص فراخوان به روزرســانی اطلاعات ودیعه گذاران حج 
تمتع و جزئیات آن اظهار کرد:  »تمام متقاضیانی که در سال های 
86 و قبل از آن مبادرت به نام نویسی فیش حج تمتع کرده و در 
سال های پس از آن اطلاعات شخصی شان شامل شماره تلفن، 
آدرس، شماره موبایل و... تغییر کرده است، باید برای به روزرسانی 
اطلاعات خود به سامانه رزرو Reserve.haj.ir مراجعه کنند.«  
اکبر رضایی، معاون حج و عمره ســازمان حج و زیارت با اعلام 
این مطلب تأکید می کند: »متقاضیــان در این فراخوان، پس از 
به روزرســانی اطلاعات خود یک کد رهگیری دریافت می کنند 
که هر زمان نوبت اعزام آنها شود، این کد رهگیری را ارائه خواهند 
کرد. ارســال فراخوان ها، اطلاعیه های مربــوط به حج، ارتباط 
دوسویه و تعیین سهمیه استانی در زمان اعزام ها، از جمله اهداف 
مهم این فراخوانِ به روزرسانی اطلاعات است.«   این مسئول با 
بیان اینکه برنامه ریزی برای حج تمتع آینده بعد از پایان عملیات 
حج تمتع1401 آغاز شــده اســت، ادامه می دهد: »هم اکنون 
مذاکرات اولیه با وزارت حج و عمره عربستان صورت گرفته و در 
آینده ای نزدیک تفاهمنامه فی مابین درخصوص حج تمتع1402 
به امضا می رســد. با توجه به شــرایط پیش رو، محدودیت های 
کرونایی هم وجود نخواهد داشــت و زائران کشــور ما که سال 
گذشته با ســهمیه 4۵درصدی مشرف شدند، امسال با سهمیه 

100درصدی به سرزمین وحی اعزام می شوند.« 

 بچه ها را بدون صبحانه
 به مدرسه نفرستید

»کودکان هرگز نباید صبحانه نخورده به مدرسه بروند و در این بین 
سال اول مقطع دبستانی از اهمیت بیشتری نسبت به سایر دوره ها 
برخوردار است.« تیرنگ نیستانی، متخصص تغذیه با بیان این مطلب 
درباره ضرورت خوردن صبحانه برای دانش آموزان بیان می کند: 
»مطالعات نشان داده؛ بچه هایی که صبحانه نمی خورند، احتمال 
چاق شدن شان بیشتر از کودکانی است که صبحانه می خورند. البته 
اگر پدر و مادر بخواهند صبحانه را محدود به بیسکوئیت، شیرکاکائو 
و یا شــیرهای طعم دار کنند، مطمئناً مقصود حاصل نمی شود.«  
به گفته نیستانی، بخش مهمی از عادات غذایی در سنین کودکی 
شکل می گیرد و تغذیه در این دوران از اهمیت بالایی برخوردار است 

و تأثیر ویژه ای هم در سنین بالاتر دارد.

 اسکان مردانِ در معرض 
خشونت خانگی، در سامان سراها

»اسکان مردانِ در معرض خشــونت خانگی در سامان سراهای 
بهزیســتی انجام می شــود، اما با توجه به اینکه بیشترین افراد 
خشونت دیده در خشــونت های خانگی زنان هستند، بیشترین 
توجه ما به این افراد اســت. « محمد نصیــری، معاون فرهنگی 
و امور اجتماعی ســازمان بهزیستی کشــور با اعلام این مطلب 
درباره اقدامات این ســازمان درباره خشونت های خانگی گفت: 
»درخصوص خشونت خانگی در 3موضوع فعالیت می کنیم؛ اول 
زنانی هستند که دچار خشونت  شده اند، دوم مرتکبین خشونت 
اعم از زن و مرد و ســوم مردانی که دچار خشونت خانگی شده و 
در فرایند قرنطینه اورژانس اجتماعی قرار می گیرند.«   به  گفته 
این مسئول، یکی از موضوعاتی که در معاونت اجتماعی سازمان 
بهزیستی وجود دارد، بحث خانه امن در سازمان بهزیستی است: 
»خانه امن تنها مکانی اســت که زنان دچار خشونت خانگی به 
همراه فرزند شان می توانند در دوره ای مشخص شامل دوره های 
21روزه، 3ماهه، 6ماهه و یکساله و تا زمانی که توانمندسازی آنها 
مشخص شود، در آنجا حضور داشته باشند. در کنار این خدمات، 
اقداماتی را با سازمان امور اجتماعی کشور نیز طراحی و در دستور 
کار قرار داده ایم که براساس این طرح، در خشونت خانگی به جای 
این که فرد خشونت دیده را از خانه خارج کنیم، فردی که مرتکب 
خشونت شده اســت را با همکاری دستگاه قضایی از خانه خارج 
کرده و شرایطی را ایجاد می کنیم تا کیان خانواده حفظ شود. در 
مواردی از خشونت خانگی که فرد خشونت دیده مرد است، ما در 
مراکز اورژانس اجتماعی سامان سراهایی داریم که هماهنگی و 

پذیرش این افراد انجام می شود.« 

 یاسر داوودیان
 رئیس هیأت مدیره بنیاد بیماران نادر 
بایــد در شــیوه و مــدل اجــرای ارائــه 
خدمــات بــه بیمــاران نــادر، تغییراتــی 
ایجــاد شــود. بیمــاران نــادر ۳۸۱گونــه 
هستند و به طور طبیعی نمی توان همه 
آنها را تحت پوشــش بیمه قرار داد، اما 
می تــوان بیمارانی که دچار مشــکلات 
بیشــتری هســتند را با نگاه گسترده تر 
و وســیع تری، تحت پوشــش قــرار داد. 
به عبارتی، باید از جزیره ای عمل کردن 

در ارائه خدمات جلوگیری کرد. 

 وحید سلیمی
 رئیس سازمان داوطلبان هلال احمر

طرح مشــارکت اجتماعــی ایرانیــان به 
همــت جامعــه پزشــکی و پیراپزشــکی 
داوطلــب در سراســر کشــور، اجــرا 
می شــود. در ایــن طــرح از ظرفیــت 
خیریــن، نیکــوکاران و افــراد حقیقــی 
و حقوقــی جامعــه، مراکــز درمانــی 
شــامل بیمارســتان ها، داروخانه هــا، 
کلینیک هــا، آزمایشــگاه ها و مراکــز 
تصویربــرداری و...کــه تمایــل بــه ارائه 
خدمات داوطلبانــه درمانی به بیماران 
نیازمند دارند، استفاده می شود. /مهر 

 حسین فرشیدی 
 معاون بهداشت وزارت بهداشت 

برنامه های مکمل یاری وزارت بهداشــت 
برای گروه های سنی مختلف اجرا می شود. 
تأکیــد ویــژه مــا خانم هــای بــاردار بــه  ویژه 
خانم های باردار ســاکن مناطــق محروم، 
برای دریافــت قرص آهن و اســیدفولیک 
است. ســالمندان هم در بسته خدماتی 
مکمل یاری هــای وزارت بهداشــت بــرای 
دریافت ویتامینD قرار دارند. در مدارس 
هــم قــرص آهــن و اســیدفولیک ارائــه 
می شــود؛  زیرا از شــایع ترین مشــکلات، 

بحث کم خونی است./ایسنا 

ســال  اســتثنایی  دانش آمــوز 
نابینــا،  گــروه   7 در  گذشــته 
ناشنوا، جسمی حرکتی، کم توان 
مشــکلات  و  اتیســم  ذهنــی، 
ذهنــی یادگیــری داریم. بخشــی 
از دانش آمــوزان در مــدارس 
عادی به صورت فراگیر مشــغول 
تحصیل هستند که ۲۰ تا ۲۱ هزار 
نفــر آنهــا دانش آمــوزان نابینــا، 
ناشنوا و جسمی حرکتی هستند 
و حــدود ۲۰ هــزار دانش آمــوز 
دیگــر را افــراد دارای هوش عادی 

تشکیل می دهند.

اســتثنایی در کشــورفعال اســت 
که تنها 4۰باب از این مدارس در 
سال اخیر راه اندازی شده است. 
علاوه بر این ۵۵۰ مرکز آموزشــی 
و توانبخشــی هم در کشور فعال 
است و در ماه های اخیر مجوز ۱۰۱ 
مرکز جدید دیگر نیز صادر شــده 
تــا همــه مناطــق کشــور از وجــود 

چنین مراکزی بهره مند شوند.

لــوازم  هزینــه  کمــک  تومــان 
بهداشتی که سازمان بهزیستی 
به ازای هر نفر به مراکز نگهداری 
از معلــولان پرداخــت می کنــد. 
یک بیمار نخاعی ماهانه حداقل 
به 4بســته پوشــینه نیــاز دارد که 
هزینه هر بسته پوشــینه معادل 
۲۵۰هزار تومان اســت و این رقم 
در ماه یک میلیون تومان است. 
بیمــاران دارای آســیب نخاعــی 
بــه ســوند هــم نیــاز دارنــد و یــک 
بیمــار روزانه ۵-4بار ســونداژ می 
شــود که قیمت هر ســوند حدود 

۶۰۰۰تومان است.

140
هزار

1736
مدرسه

300
هزار

نقل قول  

عدد خبر

میزخبر

علیرضا منــادی: به همــه دانش آموزان 
را  قــول  ایــن  خانواده هایشــان  و 
می دهــم كــه دیگــر دغدغــه ای بابــت 
ایاب وذهاب دانش آموزان استثنایی در 
خانواده هایشــان وجود نداشته باشد؛ 
چراکه در سند تحول بنیادین، به شدت 
بــه آموزش وپــرورش اســتثنایی توجــه 

شده است


